
266 ISSN 1677-7069 3 Nº 151, terça-feira, 7 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080700266

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-200801 - SRP

Tipo menor preço unitário, Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de passagens
aéreas, visando atender às necessidades da Prefeitura municipal de
Ipixuna do Pará e as demais secretarias que compõem a esfera
administrativa municipal. A abertura será realizada no dia 20/08/2018
às 09:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão
Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço acima citado, de
segunda a sexta de 08 às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-200802 - SRP

TIPO menor preço unitário, Registro de preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos,
visando atender às necessidades da Secretaria municipal de saúde de
Ipixuna do Pará. A abertura será realizada no dia 20/08/2018 às 15:00
h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo
s/nº.
O edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda a
sexta de 08 às 12h.

Ipixuna do Pará-PA, 6 de agosto de 2018
HUGO LEONARDO PONTES

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO AJURÚ

EXTRATOS DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE 007/2018. Objeto: Contratação do Cantor Felipe
Araújo Ora Representado Pela Empresa Raf Produções Artísticas
Ltda Para Apresentação no XXXII Festival do Açaí no Município de
Limoeiro do Ajuru - Pa. Valor Total: R$ 140.000,00. Data da
Assinatura 02/08/2018 - Vigencia: 30/11/2018, CONTRATO Nº
114/2018. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e Raf
Produções Artísticas Ltda Me.

CHAMADA PÚBLICA 001/2018. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, Destinado ao Atendimento do Programa Nacional da
Alimentação Escolar (Pnae). Valor Total: R$ 196.556,00. Data da
Assinatura 02/08/2018 - Vigencia: 31/12/2018, CONTRATO Nº
115/2018. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e
Cooperativa dos Produtores Familiares Rurais Amigos da Terra.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2018

O Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de
Limoeiro do Ajuru, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente e, de acordo com as determinações constantes
no Art. 25, inciso III, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores
e, considerando o que consta do processo administrativo que trata da
contratação da empresa: RAF Produções Artisticas Ltda Me, vem
RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para a
contração da referida pessoa jurídica.

Limoeiro do Ajuru-PA, 6 de agosto de 2018
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISOS LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-00031/SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
pneus, camarás e protetores para atender as necessidades da
prefeitura, secretarias e fundos do município de Mãe do Rio - PA.
Abertura: 16/08/2018. Às 09:00h.

PREGÃO Nº 9/2018-00032/SRP/PMMR

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
instalação, monitoramento eletrônico com sistema de CFTV,
alarme monitorado e plantão 24h, para atender as necessidades da
prefeitura, secretarias e fundos do município de Mãe do Rio - PA.
Abertura: 16/08/2018. Às 13:00h.

PREGÃO Nº 9/2018-00033/SRP/SMSS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
insumos laboratoriais de análises clínicas, para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde do município de
Mãe do Rio - PA. Abertura: 17/08/2018. Às 08:30h. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 39/2018/FCCM. Processo nº 50.675/2017-
CPL/PMM autuado na modalidade PE 054/2017/FCCM - SRP.
Objeto: Aquisição de material de expediente- Vencedora Boing
Comercio Atacadista de Materiais Ltda - Me, CNPJ 21.189.579/0001-
52. Totalizando o valor de R$ 3.573,15 (três mil quinhentos e setenta
e três reais e quinze centavos). Vigência 31.12.2018, ASS:
03.08.2018, a serem pagos com os recursos próprios.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 318/2018/SEASP. Pregão Eletrônico (SRP) Nº
087/2017 - CPL/PMM, Processo Licitatório nº 54.172/2017, com o
Processo Administrativo nº 10655/2018de Adesão à Ata SRP nº
009/2018 - CPL/PMM. Objeto: Fornecimento de Mobiliários
Escolares. Empresa: L & R Distribuidora Ltda - Me, CNPJ nº
23.004.406/0001-48, no valor de R$ 14.899,00 (quatorze mil e
oitocentos e noventa e nove reais). Data da assinatura 03/08/2018.

CONTRATO Nº 320/2018/SEASP. Pregão Presencial (SRP) Nº
102/2017-CPL/PMM, gerado em função do Processo Licitatório nº
56.168/2017, com o Processo Administrativo nº 10.652/2018 de
Adesão à Ata SRP nº 097/2017 - CPL/PMM. Objeto: Fornecimento
de Mobiliários Escolares. Empresa: Samavi Construtora Ltda - Epp,
CNPJ nº 05.966.294/0001-24, no valor de R$ 10.404,00 (dez mil e
quatrocentos e quatro reais). Data da assinatura 03/08/2018,

CONTRATO Nº 327/2018/SEMAD, Processo nº 10.617/2018-PMM,
Pregão Presencial nº 050/2018/CPL/PMM, Objeto: Aquisição de
Barracas para Feira Livre. Empresa: Marcelo Gonçalves Pereira,
inscrita no CNPJ sob Nº 27.679.382/0001-88, no valor de 31.800,00
(trinta e um mil e oitocentos reais). Data da assinatura 06/08/2018.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1° Termo de Aditivo ao Contrato nº 099/2018-
SEMED/PMM - Processo Licitatório nº 1.168/2018 - PMM,
Modalidade Tomada de Preços nº 014/2018-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: Contratação de Empresa Para
Execução de Serviços de Engenharia Referentes à conclusão da
Emef Ponta de Pedra, Localizada no Pa Ponta de Pedra, Zona
Rural do Município de Marabá/Pa. Objeto do Aditivo: Aditivar o
quantitativo do contrato original 099/2018-SEMED/PMM, em
aproximadamente 8,01% (oito vírgula zero um por cento).
equivalente a R$ 12.577,75 (doze mil, quinhentos e setenta e sete
reais e setenta e cinco centavos) e adicionar novos itens
qualitativos a planilha do referido contrato em aproximadamente
11,89% (onze vírgula oitenta e nove por cento), equivalente a R$
18.675,50 (dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais e
cinquenta centavos), totalizando o valor de R$ 31.253,25 (trinta e
um mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte cinco centavos),
tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 188.228,86
(cento e oitenta e oito mil duzentos e vinte e oito reais e oitenta
e seis centavos). Contratada: G A Construções de Edifícios e
Engenharia Eireli - Epp. CNPJ: 26.856.166/0001-06. Assinatura:
03/08/2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 76/2018-CPL/PMM

PROCESSO N° 13.084/2018/PMM, Tipo: Menor Preço por Item.
Data do certame: 22/08/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília).
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos para
estruturação da Rede de Atenção Especializada de Média e Alta
Complexidade do Hospital Materno Infantil - HMI, do Município
de Marabá. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações:
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá,
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-
mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2018-CPL/PMM

PROCESSO Nº 12.746/2018-PMM, Tipo Menor Preço por Item.
Data do certame: 21/08/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília-
DF). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada
de alimentação enteral para atender às necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Marabá. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações:
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá,
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-
mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 6 de agosto de 2018
RAPHAEL COTA DIAS

Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO

Na publicação veiculada no D.O.U seção 3 pág.195 em
03.08.2018, referente ao Extrato do Contrato n° 44/2018/FCCM.
Processo nº 50.675/2017-CPL/PMM. PE 054/2017/FCCM - SRP.

ONDE SE LÊ: Valor Total R$ 2.937,77 (dois mil novecentos
e trinta e sete reais e setenta e sete centavos.

LEIA - SE: Valor Total de R$ 2.998,10 (dois mil novecentos
e noventa e oito reais e dez centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 7/2018-0407001. CONTRATO Nº 1807.001/2018.
Objeto: Execução dos serviços de Recuperação do Telhado e
Instalações Elétricas da Escola Municipal Primo Feliciano para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Maracanã, através
da Secretaria Municipal de Educação. Contratante: Prefeitura
Municipal de Maracanã. Contratada: DJ Comércio, Serviços e
Construções Eireli Me CNPJ: 23.492.643/0001-03. Valor: R$
19.531,27 (dezenove mil quinhentos e trinta e um reais e vinte e sete
centavos). Vigência: 21 (Vinte e um) dias. Assinatura: 19 de abril de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018-PP- SEMADS-PMM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado
de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e
hortifrutigranjeiros destinados a atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social -SEMADS, nos
termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da
licitação e julgamento da proposta às respectivas vencedoras. Desse
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a Secretária Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba, EUZILENE DA
SILVA NASCIMENTO, resolve: HOMOLOGAR o Pregão Presencial
Nº 004/2018-PP-SEMADS-PMM às proponentes vencedoras do
certame: SOUSA E ARAUJO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
HIGIENE E SERVIÇO LTDA-EPP, CNPJ: 21.371.607/0001-58,
vencedora dos itens: 01 (R$ 18,80), 04 (R$ 12,50), 05 (R$ 13,70), 06
(R$ 6,89), 08 (R$ 5,00), 17 (R$ 5,60), 18 (R$ 16,40), 19 (R$ 10,15),
21 (R$ 0,32), 22 (R$ 4,75), 23 (R$ 0,55), 24 (R$ 16,00), 26 (R$
1,90), 33 (R$ 17,73), 35 (R$ 4,85), 36 (R$ 2,34), 37 (R$ 2,80), 38
(R$ 0,78), 39 (R$ 0,78), 43 (R$ 4,19), 45 (R$ 2,38), 46 (R$ 0,60), 47
(R$ 1,40), 48 (R$ 2,75), 51 (R$ 2,80), 54 (R$ 6,17), 58 (R$ 3,72), 59
(R$ 2,55), 60 (R$ 2,55), 63 (R$ 4,35), 70(R$ 65,40), 73 (R$ 1,31), 74
(R$ 2,38), 75 (R$ 3,10), 76 (R$ 3,20), 83 (R$ 1,63), 85 (R$ 2,25), 87
(R$1,62), 89 (R$ 3,00), 92 (R$ 4,60), 93 (R$ 3,30), 94 (R$ 2,36), 95
(R$ 3,45), 96 (R$ 0,95), 99 (R$ 1,36) e 117 (R$ 0,35); RCVR DE
OLIVEIRA LTDA-EPP, CNPJ: 15.300.567/0001-50, vencedora dos
itens: 02 (R$ 15,95), 40 (R$ 1,00), 41 (R$ 1,00) e 62 (R$ 2,80);
FORT ALIMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ: 26.254.705/0001-29,
vencedora dos itens: 03 (R$ 16,90), 07 (R$ 62,00), 09 (R$ 6,30), 15
(R$ 20,65), 16 (R$ 24,83), 20 (R$ 2,20), 25 (R$ 1,10), 27 (R$ 2,30),
28 (R$ 2,00), 29 (R$ 2,35), 30 (R$ 1,95), 31 (R$ 2,85), 32 (R$
16,90), 34 (R$ 3,89), 42 (R$ 3,36), 44 (R$ 2,70), 49 (R$ 1,95), 52
(R$ 3,82), 53 (R$ 1,62), 55 (R$ 1,41), 56 (R$ 6,75), 57 (R$ 3,95), 61
(R$ 2,88), 77 (R$ 3,25), 78 (R$ 1,68), 79 (R$ 3,27), 80 (R$ 2,00), 81
(R$ 1,69), 82 (R$ 3,71), 84 (R$ 40,65), 86 (R$ 1,85), 88 (R$ 4,22),
97 (R$ 2,24), 98 (R$ 0,95), 103 (R$ 3,15), 104 (R$ 1,13), 105 (R$
1,13), 108 (R$ 2,02), 109 (R$ 2,82), 110 (R$ 2,02), 115 (R$ 5,03),
116 (R$ 5,08), 118 (R$ 2,25), 119 (R$ 2,82), 120 (R$ 3,95), 121 (R$
2,25) e 122 (R$ 2,25); MARAJÓ FRUIT DO PARÁ IND.
COMÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ: 21.580.314/0001-80, vencedora dos
itens: 10 (R$ 6,70), 11 (R$ 5,80), 12 (R$ 5,40), 13 (R$ 5,80), 14 (R$
6,90), 100 (R$ 5,28), 101 (R$ 2,85), 102 (R$ 2,85), 106 (R$ 2,48),
107 (R$ 13,00), 111 (R$ 3,37), 112 (R$ 1,79), 113 (R$ 1,79) e 114
(R$ 12,99); e F.F. TÁVORA EIRELI-ME, CNPJ: 21.544.918/0001-
71, vencedora dos itens: 64 (R$ 41,45), 65 (R$ 19,45), 66 (R$ 19,48),
67 (R$ 19,45), 68 (R$ 19,45), 69 (R$ 20,47), 71 (R$ 28,97), 72 (R$
39,97), e 91 (R$ 4,95). Foram fracassados os itens: 21, 23, 50 e
90.

Em, 3 de agosto de 2018
EUZILENE DA SILVA NASCIMENTO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017 024. Adesão 001/2018 da
ata de Registro de Preços nº 101/2017 realizado pela Prefeitura
Municipal de Nova Timboteua. Objeto: contratação de pessoa jurídica
para os serviços gerais de manutenção preventiva e corretiva,
reparações e adaptações em próprios municipais e em prédios
públicos próprios. Contratante: Secretaria Municipal de Obras, serv.
Urbanos e transporte; CNPJ nº 05.149.125/0001-00, contrato nº
091/2018, Contratada: Nogueira & Silva Engenharia Ltda - Me;
CNPJ nº 09.719.803/0001-75. Valor total: R$ 280.084,99 (duzentos e
oitenta mil duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove
centavos). Vigência: 27/07/2018 a 27/07/2019. Assinatura:
27/07/2018. Fundamentação legal: 8666/93.


